
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA FINANZIARIA
•fl

DETERMINA N.# DEL fé/W W^

OGGETTO: Collocamento a riposo dal 01/06/2018 del dipendente Sig. Crimi Salvatore per
raggiunti limiti di età.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il fascicolo del dipendente Sig. Crimi Salvatore, nato a Randazzo il 03.11.1951, dal quale
si rileva che lo stesso dovrà essere collocato a riposo per raggiunti limiti di età, a decorrere dal
01.06.2018;

- Visto l'art. 115 del vigente Regolamento Organico per il personale dipendente, il quale
testualmente recita: "I dipendenti possono essere collocati a riposo su domanda o d'ufficio
quando:

1) siano divenuti inabili dopo 20 anni di servizio;

2) abbiano prestato 20 anni di servizio utile a pensione, ovvero abbiano raggiunto il 65° anno
di età;

3) siano divenuti inabili per ferite od altre lesioni traumatiche o per malattie contagiose o
professionali contratte in servizio, a causa di servizio, qualunque sia la durata del servizio
utile a pensione.

- Viste le leggi e le norme in materia pensionistica sull'Ordinamento ed il funzionamento
dell'I.N.PJD.A.P. vigenti;

- Considerato che, a decorrere dal 1° Gennaio 2013, i requisiti di accesso al sistema pensionistico
devono essere adeguati agli incrementi della speranza di vita così come prevede l'art. 12 del
D.L. 31/05/2010, n. 78 convcrtito con modificazioni dalla legge 30/07/2010 n. 122 e s.m.i.,
pertanto il requisito anagrafìco di 66 anni e quello di 70 anni sono aumentati di 7 mesi.

- Constatato che il Sig. Crimi Salvatore essendo stato assunto il 01.02.1992 e prestando servizio
fino al 31.05.2018, maturerà anni 26 mesi 04 e giorni 30 di servizio;

- Che l'INPDAP ha riconosciuto ulteriori anni 06 mesi 05 giorni 10 'di ricongiunzione L. 29/79 e
anni 01 mesi 0 giorni 0 di valutazione del servizio di leva, quindi all'atto del collocamento a
riposo maturerà anni 33 mesi 09 giorni 10 di servizio utile a pensione;

■ Ritenuto di dover provvedere in merito;

■ Visto TO.A.EE.LL. vigente nel territorio della Regione Siciliana;

DETERMINA

1) Collocare a riposo, per raggiunti limiti di età, con effetto giuridico ed economico dal
01.06.2018, il Sig. Crimi Salvatore nato a Randazzo il 03.11.1951, dipendente di ruolo di
questo Comune con la qualifica di "Giardiniere" Cat. B3;

2) Dare atto che il dipendente all'atto del collocamento a riposo cumula anni 33 mesi 09 gg. 10
di servizio utile a pensione con iscrizione all'I.N.P.D.A.P., ed ha in godimento il seguente
trattamento economico annuo lordo ai sensi del vigente C.C.N.L. :



Stipendio Annuo Lordo Cat. B3 €. 18.285,24

Tredicesima €. 1.523,77

Indennità Vacanza Contrattuale X 13 €. 148,07

Indennità Specifica X 12 €. 69,94

Indennità di comparto X 12 mesi €. 471.72

TOTALE €. 20.498,74

Dalla residenza municipale

:tt

SABILE DEL SERVIZIO

MICO - FINANZIARIO

. Gaetano Fisauli)


